государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования

Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»

П Р И К А З

15 февраля 2023 г                                                № 24-од

О проведении окружного семинара

«Представление успешных практик по профилактике учебной

неуспешности»

В целях повышение уровня профессиональной компетентности

педагогов в вопросах профилактики учебной неуспешности в образовательном

учреждении,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить начальника социопсихологического отдела Забелину И.А.

ответственным лицом за организацию и проведение окружного семинара

«Представление успешных практик по профилактике учебной неуспешности»

(Приложение 1).

2. Утвердить программу семинара (Приложение 1).

3. Забелиной И.А. организовать проведение  семинара 27 февраля 2023

года.

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора Н.Б. Дуняшину.

Директор                                                   Р.Р. Акимова

С приказом ознакомлена и согласна:

«____»________________ 2023 г.    _______________                                        Н.Б. Дуняшина

«____»________________ 2023 г.    _______________                                        И.А. Забелина

Приложение № 1

к приказу

ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ»

От 15.02.2023 г. № 24-од

Программа окружного методического семинара

«Представление успешных практик по профилактике учебной

неуспешности»

Дата проведения: 27 февраля 2023 г.

Время проведения: 14.00 – 15.30

Цель проведения: повышение уровня профессиональной компетентности педагогов

в вопросах профилактики учебной неуспешности в образовательном учреждении.

Форма проведения: видеоконференция

Ссылка для подключения:

https://jazz.sber.ru/2a67ao?psw=OB8GAgAAAhkYDwEUXxQVChcFHA

Категория участников: директора, заместители директора по УВР, учителя

начальных классов, педагоги-предметники, педагоги-психологи.

Время Содержание  Ответственные

14.00-

14.15

Вступительное слово

Особенности профилактики учебной

неуспешности в образовательной

организации

Забелина Ирина

Анатольевна, начальник

социопсихологического

отдела, педагог-психолог

ГБУ ДПО «Похвистневский

РЦ»

14.15-

14.30

Управленческая практика по

предупреждению учебной

неуспешности

Реблян Ирина Евгеньевна,

директор ГБОУ ООШ с.

Малый Толкай

14.30-

14.45

Механизмы профилактики учебной

неуспешности обучающихся в

малокомплектной школе

Баранова Наталья

Ивановна, директор ГБОУ

СОШ с. Новое Якушкино

14.45-

15.00

Пути повышения школьной мотивации

обучающихся с учебной неуспешностью

Потешкина Галина

Владимировна, заместитель

директора по УВР  ГБОУ

СОШ им. П.В. Кравцова с.

Старопохвистнево

15.00- Методы и приемы коррекционной

работы с различными категориями

Крупина Наталья Ивановна,

заместитель директора по

https://jazz.sber.ru/2a67ao?psw=OB8GAgAAAhkYDwEUXxQVChcFHA

15.15 обучающихся с рисками учебной

неуспешности

УВР  ГБОУ СОШ им. М.К.

Овсянникова с. Исаклы

15.15-

15.30

Подведение итога семинара

Забелина Ирина

Анатольевна, начальник

социопсихологического

отдела ГБУ ДПО

«Похвистневский РЦ»

		2023-03-14T09:36:10+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова